PAGE
2

[image: image1.png]

	МАРЫ ЭЛ

РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН НЕЖНУР СОЛА

АДМИНИСТРАЦИЖӸ

	НЕЖНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЕМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26» марта 2021 года № 6
О проведении смотра-конкурса на лучшее благоустройство,

санитарное, противопожарное и архитектурное состояние

территорий и жилищного фонда Нежнурское сельское поселение
Руководствуясь постановлением главы администрации Килемарского муниципального района от 12 марта 2021 года № 129 «О проведении смотра – конкурса на лучшее благоустройство, санитарное, противопожарное и архитектурное состояние территорий и жилищного фонда Килемарского муниципального района» и в целях улучшения благоустройства, санитарного, противопожарного и архитектурного состояния территорий и жилищного фонда сельского поселения Нежнурская сельская администрация постановляет:

1. Объявить с 01 апреля по 10 октября 2021 года на территории Нежнурского сельского поселения смотр - конкурс на лучшее благоустройство, санитарное, противопожарное и архитектурное состояние территорий и жилищного фонда Нежнурское сельское поселение.
2. В проведении смотра – конкурса руководствоваться Положением о смотре-конкурсе, утвержденным постановлением главы администрации МО «Килемарский муниципальный район» от 25 марта 2014 года № 146.

3. Создать оргкомитет по проведению смотра-конкурса и утвердить его состав:

Жаркова Н.И. – глава Нежнурского сельского поселения (по согласованию)

Пуштарекова М.Л. – глава Нежнурской сельской администрации

Кустарева Н.Л. – староста д. Большой Пинеж (по согласованию)

Грачева А.Н. – староста с. Нежнур (по согласованию)

Иванов С.Н. – староста с. Нежнур (по согласованию)

Тихонова Л.П. – староста д. Малый Пинеж (по согласованию)

Кузнецов А.Н. – начальник ПЧ № 48 (по согласованию)

Богатырева Е.И. – военно-учетный работник Нежнурской сельской администрации (по согласованию)

4. Организовать подворные обходы по проверке санитарного и противопожарного состояния жилых домов, культурно-бытовых зданий, предприятий, учреждений.

5. Предложить руководителям организаций и учреждений в срок
до 01 апреля 2021 года:

Организовать проведение аналогичного смотра-конкурса на своих территориях;

Создать оргкомитеты по проведению смотра-конкурса;

Рассмотреть вопрос о состоянии внешнего благоустройства, санитарной очистке и пожарной безопасности каждой организации, учреждения и разработать план мероприятий по приведению их в должное санитарное, противопожарное состояние.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

Организовать систематическое проведение проверок по благоустройству, противопожарному и санитарному состоянию административных, вспомогательных помещений и других подведомственных объектов.

Организовать подворные обходы по проверке санитарного и противопожарного состояния культурно-бытовых зданий, предприятий торговли.

7. Финансовому управлению администрации Килемарского муниципального района для поощрения победителей смотра-конкурса предложить выделить денежные средства в сумме 3 000 рублей из местного бюджета Нежнурского сельского поселения.

8. Предложить руководителям организаций и учреждений представить информацию о выполнении данного постановления в администрацию Нежнурского сельского поселения в срок до 10 октября 2021 года.

9. Настоящее постановление разместить на информационном стенде Нежнурской сельской администрации.

10. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
     Глава Нежнурской

сельской администрации

М.Л.Пуштарекова

_1674994968.bin